



## PROPOSTA CONSOLIDADA

**EMPRESA: BEZERRA COMÉRCIO E  
SERVIÇOS LTDA.**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP10/2024-SEMED - AQUISIÇÃO DE  
UNIFORMES E DE ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA E DE PROTEÇÃO  
PARA A EQUIPE DE CAPATAZIA DO SETOR DE MERENDA ESCOLAR DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ/CE.**



Bezerra Comércio e Serviços  
CNPJ: 42.875.326/0001-02  
Rua Zeferino Ferreira, 515, Bairro Cruzeiro  
Tiangúá-CE, CEP: 62.322-110  
Contato: (88) 9.9609-0744 /  
bezerracomercioservi@gmail.com

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE  
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
REFERENTE A DISPENSA Nº 10/2024-SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E DE ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA E DE PROTEÇÃO PARA A EQUIPE DE CAPATAZIA DO SETOR DE MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ/CE.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: BEZERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 42.875.326/0001-02, Inscrição Estadual:  
Endereço completo: Rua Zeferino Ferreira, 515, Bairro Cruzeiro, Tiangúá - Ceará  
Representante Legal: FELIPE BEZERRA LOPES, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG: 2009098057850, CPF: 603.750.103-35, RUA FRANCISCO CUNHA FONTENELE, 32.  
Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 9.9609-0744, BEZERRACOMERCIOSERVI@GMAIL.COM

ITEM	DISCRICÃO	UNID	MARCA	UNID	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	BOTA DE SEGURANÇA MARLUVAS VULCAFLEX BICO DE PVC CA43377 FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERIAS, CONFECCIONADO EM ICOUKO NA Cola PRETA CURTIDO AO CROMO. CANO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TESCIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL. FORRO INTERNO EM NAO TECIDO, SOLDADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL BIQUEIRA EM POLIPROPILEVO PARA CONFORMAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. TAMANHO 38	UNID	MARLUVA	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
2	BOTA DE SEGURANÇA MARLUVAS VULCAFLEX BICO DE PVC CA43377: FECCIAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERIAS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TESCIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL FORRO INTERNO EM NAO TECIDO. SOLDADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL BIQUEIRA EM POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO E AO OLEO COMBUSTÍVEL TAMANHO 39	UNID	MARLUVA	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
3	BOTA DE SEGURANÇA MARLUVAS VULCAFLEX BICO IJE PVC CA43377: FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERIAS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TESCIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA STKOBEL FORRO INTERNO EM NAO TECIDO, SOLDADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL BIQUEIRA EM POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO E AO OLEO COMBUSTÍVEL TAMANHO 40	UNID	MARLUVA	3	R\$ 122,00	R\$ 366,00





4	BOTA DE SEGURANÇA MARLUVAS VULCAFLEX BICO DE PVC CA43377 FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERIAS. CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TESCIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA STRO13EL, FORRO INTERNO EM NAO TECIDO. SOLDADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL BIQUEIRA EM POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO E AO OLEO COMBUSTÍVEL TAMANHO 41	UNID MARLUVA	3	R\$ 122,00	R\$ 366,00
5	BOTA DE SEGURANÇA MARLUVAS VULCAFLEX BICO DE PVC CA43377: FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERIAS. CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TESCIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA ISTRO13EL. FORRO INTERNO EM NAO TECIDO, SOLDADO DE POLIURETANO DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL BIQUEIRA EM POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO E AO OLEO COMBUSTÍVEL TAMANHO 42	UNID MARLUVA	3	R\$ 122,00	R\$ 366,00
6	BOTA DE SEGURANÇAMARLUVAS VULCAFLEX BICO DE PVC CA43377: FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS BATERIAS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA TIDO AO CROMO, CANO ACOLCHOADO. PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TESCIDO RESINADO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL FORRO INTERNO EM NAO TECIDO, SOLDADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA EM POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO E AO OLEO COMBUSTÍVEL. TAMANHO 43	UNID MARLUVA	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
7	CINTA LOMBAR ERCONOMICA PROTEÇÃO APARA COLUNA. TAMANHO: P	UNID DORTLER	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
8	CINTA LOMBAR ERCONOMICA PROTEÇÃO APARA COLUNA. TAMANHO: M	UNID DORTLER	6	R\$ 86,00	R\$ 516,00
9	CINTA LOMBAR ERCONOMICA PROTEÇÃO APARA COLUNA. TAMANHO: G	UNID DORTLER	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
10	CINTA LOMBAR ERCONOMICA PROTEÇÃO APARA COLUNA. TAMANHO: GG	UNID PROPRIA	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
11	CAMISA GOLA POLO VERDE CONA BOTOES. BORDADA COM SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM UM TECIDO LEVE E CONFORTÁVEL E DURÁVEL TAMMANHO = M	UNID PROPRIA	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
12	CAMISA: CAMISA GOLA POLO VERDE CONA BOTOES. BORDADA COM SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM UM TECIDO LEVE E CONFORTÁVEL E DURÁVEL TAMMANHO = G	UNID PROPRIA	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
13	CAMISA: CAMISA GOLA POLO VERDE CONA BOTOES. BORDADA COM SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM UM TECIDO LEVE E CONFORTÁVEL E DURÁVEL TAMMANHO = GG	UNID PROPRIA	3	R\$ 71,00	R\$ 213,00
14	LUVA PARA PROTEÇÃO TRICOTADA COM FIOS DE ALGODÃO E POLIESTER, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO	UNID FERTRAK	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
				TOTAL	R\$ 3.540,00

O VALOR TOTAL É DE R\$3.540,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 sessenta dias a partir da data de abertura

Prazo de Entrega e de : 30(Trinta) dias corridos

DECLARAMOS que conhecemos e concordamos os termos do instrumento convocatório qu a presente licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem executados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão incluídas todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

TIANGUÁ-CE 23 DE OUTUBRO DE 2024

**FELIPE BEZERRA** Assinado de forma digital por FELIPE BEZERRA

**LOPES:6037501** LOPES:60375010335

**0335**

Dados: 2024.10.24  
00:34:11 -03'00'

